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CHAPTER 281 

REAL ESTATE TAX SALES, REDEMPTION 
281.17 Period for redemption. 
281.23 Notice. 
281.29 Statement to be filed with county auditor. 

281.17 PERIOD FOR REDEMPTION. 
The period of redemption for all lands sold to the state at a tax judgment sale 

shall be three years from the date of sale to the state of Minnesota if the land is 
within an incorporated area unless it is: (a) nonagricultural homesteaded land as-
defined in section 273.13, subdivision 22, (b) homesteaded agricultural land as 
defined in section 273.13, subdivision 23, paragraph (a), or (c) seasonal recreational 
land as defined in section 273.13, subdivision 27, paragraph (a), or subdivision 22, 
paragraph (c), in which event the period of redemption is five years from the date of 
sale to the state of Minnesota. 

The period of redemption for all other lands sold to the state at a tax judgment 
sale shall be five years from the date of sale. 

History: !Spl985 c 14 art 4 s 84 

281.23 NOTICE. 
Subdivision 1. Duty of auditor. In case any parcel of land bid in for the state 

at any tax judgment sale has not been redeemed by 120 days before the expiration of 
the period of redemption of such parcel, it shall be the duty of the county auditor 
thereupon forthwith to give notice of expiration of the time for redemption of such 
parcel, as herein provided; provided, that delay in giving such notice shall not affect 
the validity thereof. 

[For text of subds 2 to 9, see M.S. 1984] 

History: !Spl985 c 14 art 20 s 12 

281.29 STATEMENT TO BE FILED WITH COUNTY AUDITOR. 
Each such statement so filed in the office of the county auditor in this state 

shall be immediately numbered and filed in his office by such auditor consecutively 
in the order in which it is received and he shall, at the same time, enter consecutively 
in the order in which such statement is received, in a book to be kept by him for that 
purpose, first, the file number of such statement; second, the date when such 
statement is received and filed by him; third, the name of the person or corporation 
named in such statement as having some right, title, or interest in land or real 
property, with the post office address of such person or corporation, if given in such 
statement; and, fourth, the name of the person or corporation named in such 
statement as the one upon whom or upon which a personal service of notice may be 
made. At the same time the auditor shall enter the file number of such statement in 
his real estate transfer book or books under each piece or parcel of land described in 
such statement. For the duties required of the auditor by sections 281.28 to 281.30 
he shall be paid, by the person presenting such statement to be filed, a fee as set by 
the county board to cover administrative costs for each piece or parcel of land 
described in such statement. Each such statement shall cease to be valid and 
effectual as such for any and all purposes of sections 281.28 to 281.30 at the 
expiration of five years from the date of its filing, or when the person named therein 
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as the one upon whom a personal service of notices may be made dies or ceases to be 
a resident of such county, or when the corporation named therein as the one upon 
which a personal service of notices may be made ceases to have an office or place of 
business within such county. The person or corporation named in a statement filed 
under the provision of sections 281.28 to 281.30 as having such right, title, or 
interest may file in the same office in which such statement is filed an instrument 
releasing any particular piece or parcel of land or real property described in such 
statement from the effect of such statement, such releasing instrument to be executed 
with the same formalities as are necessary to entitle conveyances of real estate to 
record. Such releasing instrument shall be, by the auditor, immediately attached to 
and filed with such statement affected thereby. Every person or corporation filing 
such releasing instrument shall, before such releasing instrument is filed, pay to the 
auditor, for his own use, a fee of ten cents for each such releasing instrument. From 
the time such releasing instrument is so filed such statement affected thereby shall 
cease to be valid and effectual as to such particular piece or parcel of land or real 
property so released, but shall nevertheless be and remain valid and effectual as such 
for any and all the purposes of sections 281.28 to 281.30 as to each and every other 
piece or parcel of land or real property therein described. 

History: ISpl 985 c 14 art 20 s 13 
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